
           

 

 

 

 

Bundesländer-Cup 

Allgemeine Klasse 

Jugend 

2022 

 

Steyr-Münichholz 

 

8. – 9. Oktober 2022 

 

 

 
 

 

 

  



Bundesländercup Allgemeine Klasse und Jugend 

 
Anfangsdatum: 2022-10-08   Startzeit: 10:00   Enddatum: 2022-10-09 

 

Veranstalter: Österreichischer Minigolf Sport Verband 

 

Ausrichter: Polizei SV Steyr 

 

Anlage: Polizei SV Steyr Beton 

 

Turnierart: Einzelturnier mit Schlagzahlwertung und Teamturnier 

 

33 Spieler 

 

Weibliche Jugend (5), Männliche Jugend (5), Damen (8), Herren (15) 

 

14 Vereine 

 

Polizei SV Steyr (11), MGC ASKÖ Ybbstal (3), MGC Blau-Weiß (3), 1. Adventure Golf Club 

Gumpoldskirchen (2), ASKÖ MGV Enns (2), ASKÖ MSC Linz Lissfeld (2), BGSC Raiba 

Leobersdorf (2), MGC ASKÖ Herzogenburg (2), BGC Union Rot-Gold (1), BGC Wiener 

Neustadt (1), Badener AC ZV Minigolf (1), MGC Hietzing (1), MGC Hole in One (1), Post SV 

Wien (1) 

 

TURNIERLEITER  

Peter Helm  

 

JURY  

Johanna Knotzer (WI)  

Friedrich Dangl (OÖ)  

Gerhard Krämer (NÖ)  

Peter Helm (TL)  

 

SCHIEDSGERICHT  

Mario Dangl (Oberschiedsrichter)  

Gabriela Danner  

Michaela Irxenmayer  

 

ENTSCHEIDUNGEN UND MITTEILUNGEN DES SCHIEDSGERICHTS UND DER JURY  

Die Einzelspieler/innen starten mit den Ersatzspieler/innen der Teams.  

 

Die Anlage ist offen. Betreuer sind daher nicht extra gekennzeichnet.  

 

Die Startgruppen werden zur Vorbereitung aufgerufen, ab diesem Zeitpunkt beginnt die 

Einschlagzeit (sofern Bahn 1 frei ist). Die Gruppe hat zu starten, sobald Bahn 2 frei ist.  



 

Motorische Laubbläser sind aufgrund der Witterung erlaubt, ebenso ist freie 

Oberbekleidung erlaubt.  

 

Auf Bahn 7 hat der Spieler die Bahn fertigzuspielen, sofern er den Endkreis erreicht hat. 

Bälle, die auf dem Beton zwischen Kreis und Auffanggitter liegen bleiben, können in den 

Kreis abgelegt werden.  

 

STARTREIHENFOLGE DER MANNSCHAFTEN  

(entsprechend der Auslosung bei der Jury-/Schiedsrichterbesprechung):  

Jugend: Oberösterreich 1 - Wien - Oberösterreich 2  

Damen: Oberösterreich - Wien  

Herren: Oberösterreich - Niederösterreich 

  



Jugend

Platz Nr. Name R1 w R2 w R3 w R4 w R5 w Ges Schnitt Diff

1 Oberösterreich 1 (0 Wechsel)

101 Sandra Irxenmayer 30 31 30 31 32 154 30,800

104 Luca Peböck 30 27 33 30 31 151 30,200

107 Janette Praher 38 38 38 36 35 185 37,000

110 Jasmin Praher

98 96 101 97 98 490 32,667 5

2 Wien (0 Wechsel)

102 Patrick Schleich 32 31 37 34 32 166 33,200

105 Sina Munzert 36 43 34 34 32 179 35,800

108 Daniel Schleich 35 31 33 33 30 162 32,400

103 105 104 101 94 507 33,800 11

3 Oberösterreich 2 (0 Wechsel)

103 Moritz Bindreiter 47 49 47 37 34 214 42,800

106 Annalena Danereder 45 37 42 38 41 203 40,600

109 Stefan Nader 40 38 30 38 36 182 36,400

132 124 119 113 111 599 39,933 21



Damen

Platz Nr. Name R1 w R2 w R3 w R4 w R5 w Ges Schnitt Diff

1 Oberösterreich (1 Wechsel)

201 Eva Graser 35 32 31 31 32 161 32,200

203 Rosa Dangl 32 30 27 30 17 a 136 30,987

205 Michaela Irxenmayer 28 27 29 31 32 147 29,400

207 Maria Münnich 21 e 21 34,364

95 89 87 92 102 465 31,000 15

2 Wien (0 Wechsel)

202 Angelika Heyl 29 32 26 32 32 151 30,200

204 Eva Maria Wunsch 32 38 35 32 31 168 33,600

206 Johanna Knotzer 32 37 35 31 36 171 34,200

208 Monika Slovacek

93 107 96 95 99 490 32,667 14



Teamturnier : Herren

Platz Nr. Name R1 w R2 w R3 w R4 w R5 w Ges Schnitt Diff

1 Oberösterreich (1 Wechsel)

301 Christoph Exl 28 32 30 26 32 148 29,600

303 Ronald Bindreiter 26 27 32 30 34 149 29,800

305 Friedrich Dangl 24 32 29 31 27 143 28,600

307 Roland Lidlgruber 31 30 32 30 a 123 32,559

309 Wolfgang Wagner 29 28 30 29 28 144 28,800

311 Mario Dangl 27 30 30 26 32 145 29,000

313 Raphael Kremser 7 e 32 39 31,909

165 179 183 179 185 891 29,700 20

2 Niederösterreich (0 Wechsel)

302 Andreas Hillbrand 33 29 28 31 30 151 30,200

304 Christian Perischa 29 30 29 28 34 150 30,000

306 Hans Peter Werner 31 27 28 34 35 155 31,000

308 Albert Hergesell 32 32 31 25 30 150 30,000

310 Mario Perischa 32 32 36 33 36 169 33,800

312 Mathias Jagschitz 30 28 31 29 29 147 29,400

314 Gerhard Krämer

187 178 183 180 194 922 30,733 16



Mixed-Paare Jugend

Platz Nr. Name R1 w R2 w R3 w R4 w R5 w Ges Schnitt Diff

1 Praher-Peböck (OÖ) (0 Wechsel)

110 Jasmin Praher 34 32 46 41 33 186 37,200

104 Luca Peböck 30 27 33 30 31 151 30,200

64 59 79 71 64 337 33,700 20

2 Munzert-Schleich (W) (0 Wechsel)

105 Sina Munzert 36 43 34 34 32 179 35,800

102 Patrick Schleich 32 31 37 34 32 166 33,200

68 74 71 68 64 345 34,500 10

3 Praher-Nader (OÖ) (0 Wechsel)

107 Janette Praher 38 38 38 36 35 185 37,000

109 Stefan Nader 40 38 30 38 36 182 36,400

78 76 68 74 71 367 36,700 10

4 Irxenmayer-Bindreiter (OÖ) (0 Wechsel)

101 Sandra Irxenmayer 30 31 30 31 32 154 30,800

103 Moritz Bindreiter 47 49 47 37 34 214 42,800

77 80 77 68 66 368 36,800 14



Gesamtliste

Platz St.nr. Name Team Kategorie R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Gesamt

1 305 Friedrich Dangl Oberösterreich Herren 24 32 29 31 27 28,600 8 143

2 309 Wolfgang Wagner Oberösterreich Herren 29 28 30 29 28 28,800 2 144

3 311 Mario Dangl Oberösterreich Herren 27 30 30 26 32 29,000 6 145

4 312 Mathias Jagschitz Niederösterreich Herren 30 28 31 29 29 29,400 3 147

4 205 Michaela Irxenmayer Oberösterreich Damen 28 27 29 31 32 29,400 5 147

6 301 Christoph Exl Oberösterreich Herren 28 32 30 26 32 29,600 6 148

7 303 Ronald Bindreiter Oberösterreich Herren 26 27 32 30 34 29,800 8 149

8 304 Christian Perischa Niederösterreich Herren 29 30 29 28 34 30,000 6 150

8 308 Albert Hergesell Niederösterreich Herren 32 32 31 25 30 30,000 7 150

10 302 Andreas Hillbrand Niederösterreich Herren 33 29 28 31 30 30,200 5 151

10 104 Luca Peböck Oberösterreich 1 Männliche Jugend 30 27 33 30 31 30,200 6 151

10 202 Angelika Heyl Wien Damen 29 32 26 32 32 30,200 6 151

13 101 Sandra Irxenmayer Oberösterreich 1 Weibliche Jugend 30 31 30 31 32 30,800 2 154

14 313 Raphael Kremser Oberösterreich Herren 32 32 28 31 32 31,000 4 155

14 306 Hans Peter Werner Niederösterreich Herren 31 27 28 34 35 31,000 8 155

16 203 Rosa Dangl Oberösterreich Damen 32 30 27 30 37 31,200 10 156

17 307 Roland Lidlgruber Oberösterreich Herren 31 30 32 38 28 31,800 10 159

18 201 Eva Graser Oberösterreich Damen 35 32 31 31 32 32,200 4 161

19 108 Daniel Schleich Wien Männliche Jugend 35 31 33 33 30 32,400 5 162

20 314 Gerhard Krämer Niederösterreich Herren 34 30 32 34 35 33,000 5 165

21 102 Patrick Schleich Wien Männliche Jugend 32 31 37 34 32 33,200 6 166

22 204 Eva Maria Wunsch Wien Damen 32 38 35 32 31 33,600 7 168

23 310 Mario Perischa Niederösterreich Herren 32 32 36 33 36 33,800 4 169

24 206 Johanna Knotzer Wien Damen 32 37 35 31 36 34,200 6 171

25 207 Maria Münnich Oberösterreich Damen 40 32 32 35 33 34,400 8 172

26 105 Sina Munzert Wien Weibliche Jugend 36 43 34 34 32 35,800 11 179

27 401 Dieter Hofmann Herren 39 36 36 37 32 36,000 7 180

28 208 Monika Slovacek Wien Damen 39 37 33 36 37 36,400 6 182

28 109 Stefan Nader Oberösterreich 2 Männliche Jugend 40 38 30 38 36 36,400 10 182

30 107 Janette Praher Oberösterreich 1 Weibliche Jugend 38 38 38 36 35 37,000 3 185

31 110 Jasmin Praher Oberösterreich 1 Weibliche Jugend 34 32 46 41 33 37,200 14 186

32 106 Annalena Danereder Oberösterreich 2 Weibliche Jugend 45 37 42 38 41 40,600 8 203

33 103 Moritz Bindreiter Oberösterreich 2 Männliche Jugend 47 49 47 37 34 42,800 15 214



Teamstatistik 

Jugend 

 Bahn 

1 

Bahn 

2 

Bahn 

3 

Bahn 

4 

Bahn 

5 

Bahn 

6 

Bahn 

7 

Bahn 

8 

Bahn 

9 

Bahn 

10 

Bahn 

11 

Bahn 

12 

Bahn 

13 

Bahn 

14 

Bahn 

15 

Bahn 

16 

Bahn 

17 

Bahn 

18 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18  

Oberösterreich 

1  

26 

1,733 

22 

1,467 

27 

1,800 

31 

2,067 

30 

2,000 

24 

1,600 

34 

2,267 

31 

2,067 

21 

1,400 

27 

1,800 

15 

1,000 

33 

2,200 

27 

1,800 

25 

1,667 

31 

2,067 

36 

2,400 

26 

1,733 

24 

1,600 
 

Wien 

26 

1,733 

21 

1,400 

26 

1,733 

41 

2,733 

33 

2,200 

21 

1,400 

30 

2,000 

40 

2,667 

27 

1,800 

25 

1,667 

16 

1,067 

29 

1,933 

26 

1,733 

22 

1,467 

37 

2,467 

36 

2,400 

30 

2,000 

21 

1,400 
 

Oberösterreich 

2  

26 

1,733 

32 

2,133 

27 

1,800 

49 

3,267 

34 

2,267 

31 

2,067 

38 

2,533 

41 

2,733 

36 

2,400 

29 

1,933 

16 

1,067 

32 

2,133 

32 

2,133 

30 

2,000 

35 

2,333 

45 

3,000 

34 

2,267 

32 

2,133 
 

Damen 

 Bahn 

1 

Bahn 

2 

Bahn 

3 

Bahn 

4 

Bahn 

5 

Bahn 

6 

Bahn 

7 

Bahn 

8 

Bahn 

9 

Bahn 

10 

Bahn 

11 

Bahn 

12 

Bahn 

13 

Bahn 

14 

Bahn 

15 

Bahn 

16 

Bahn 

17 

Bahn 

18 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18  

Oberösterreich 

24 

1,600 

18 

1,200 

22 

1,467 

32 

2,133 

30 

2,000 

19 

1,267 

35 

2,333 

30 

2,000 

24 

1,600 

26 

1,733 

15 

1,000 

27 

1,800 

25 

1,667 

23 

1,533 

37 

2,467 

34 

2,267 

26 

1,733 

17 

1,133 
 

Wien 

24 

1,600 

20 

1,333 

21 

1,400 

38 

2,533 

23 

1,533 

25 

1,667 

36 

2,400 

31 

2,067 

21 

1,400 

26 

1,733 

19 

1,267 

29 

1,933 

26 

1,733 

24 

1,600 

37 

2,467 

30 

2,000 

36 

2,400 

24 

1,600 
 

Herren 

 Bahn 

1 

Bahn 

2 

Bahn 

3 

Bahn 

4 

Bahn 

5 

Bahn 

6 

Bahn 

7 

Bahn 

8 

Bahn 

9 

Bahn 

10 

Bahn 

11 

Bahn 

12 

Bahn 

13 

Bahn 

14 

Bahn 

15 

Bahn 

16 

Bahn 

17 

Bahn 

18 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18  

Oberösterreich 

48 

1,600 

40 

1,333 

50 

1,667 

64 

2,133 

57 

1,900 

39 

1,300 

62 

2,067 

56 

1,867 

44 

1,467 

47 

1,567 

31 

1,033 

53 

1,767 

40 

1,333 

49 

1,633 

60 

2,000 

64 

2,133 

50 

1,667 

34 

1,133 
 

Niederösterreich 

46 

1,533 

39 

1,300 

44 

1,467 

70 

2,333 

59 

1,967 

50 

1,667 

64 

2,133 

58 

1,933 

48 

1,600 

46 

1,533 

33 

1,100 

57 

1,900 

49 

1,633 

44 

1,467 

65 

2,167 

60 

2,000 

50 

1,667 

40 

1,333 
 


